

TTB: ÖRGÜTSEL İŞLEYİŞTE KARŞILAŞILAN SORUNLAR

Dr. Kayıhan PALA*

Türk Tabipler Birliği, örgütsel işleyiş açısından kimi sorunlarını, kuruluşundan bu yana 42 yıl geçmesine karşın, 1995'in sonuna yaklaştığımız günlerde henüz aşamamış durumdadır. Bu sorunların çözümlenmesinde gerek Merkez Konseye, gerekse tabip odalarına önemli görevler düşmektedir. Türk Tabipler Birliği'nin örgütsel işleyişinde karşılaşılan sorunlar, bu sorunların tartışılmasının sağlanması amacıyla aşağıda maddeler halinde özetlenmiştir:

1- Tabip Odalarının, Merkez Konseyi'nin ve buralarda organlarda çalışanların görev tanımı ya hiç yapılmamış, ya da yeterince ayrıntılandırılmamıştır. Sözelimi periferde bir tabip odasında yönetim kurulunda sayman olarak çalışan hekim tam olarak ne yapacağını, ne zaman yapacağını, nasıl yapacağını bilmemektedir. İşler kulaktan dolma, eksik hatta kimi zaman yanlış olarak yapılmaktadır. Teknik bir dökümana gereksinim duyulmaktadır.

2- Örgütsel disiplinde bir zaaf yaşanmaktadır. Bu durum özellikle Merkez Konsey ile odalar arasında yaşanan ilişkide belirginleşmektedir. Kimi odaların merkez konseye ödenti borçlarını yıllardır ödememeleri en can alıcı örnek olarak karşımızda durmaktadır.

3- Örgütsel bellek ne yazık ki yazılı olarak oluşturulamamıştır.

4- Sıradan hekimler bir yana kimi tabip odalarında çalışan hekimler bile tabip odası ile merkez konsey arasındaki ayrımı bilmemektedirler. Örgütte bir bilgilendirme eksikliği göze çarpmaktadır.

5- Tabip odalarında çalışan personelin ivedi ola-

rak standart bir hizmet içi eğitime gereksinimi vardır.

6- Kolların ve komisyonların çalışmaları yönetim kurullarına, konseye ve üyelerimize yeterince yansıtılmamaktadır.

7- TTB en uçtaki üyesine ulaşamamaktadır. Bir hekim gazetesine gereksinim duyulmaktadır. Bu, aylık bir yayın olabilir.

8- Tabip odası yöneticileri odalara yeterince zaman ayıramamaktadır. Yarı profesyonel kadro arayışlarına yönelinmelidir.

9- Tabip odalarının yaşadığı ekonomik sıkıntılar örgütsel işleyişe de yansımaktadır.

10- Örgütsel yaptırım mekanizmaları yeterince iyi çalıştırılmamaktadır. Hekim hatalarının üstüne gitmekten kaçınılmaktadır. Muayenehanesi olan hekimlerin açmazları, örgütsel işleyiş açısından karşılaşılan önemli bir sorundur.

11- Kimi alanlarda yaşanan boşluklar her tabip odasını, deyim yerindeyse kendi kafasına göre ta-kılmaya yönelmektedir. Muayenehane tabelalarının ülke genelinde standardizasyonuna gidilememesi bu konuda örnek verilebilir.

12- Türk Tabipleri Birliği ivedi olarak merkezi kayıt sistemini yaşama geçirmelidir. Ayrıca hekimlere ilişkin istatistiksel verilerin tüm tabip odalarında güvenilir ve düzenli olarak tutulması sağlanmalıdır. Bugün ne yazık ki Türkiye genelinde kaç hekimin muayenehanesinin olduğunu yanıtı "yaklaşık" olarak verilebilmektedir.

* Bursa Tabip Odası Genel Sekreteri